INDICAÇÃO Nº 389/2012
Solicita alteração no local de treinamento de moto, atualmente na Rua Walter di Felipo (Cambará), para o Parque de Eventos Vasco Barioni.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando Solicita alteração no local de treinamento de moto, atualmente na Rua Walter di Felipo (Cambará), para o Parque de Eventos Vasco Barioni.

JUSTIFICATIVA:

A presente medida tem por objetivo proporcionar maior segurança aos motociclistas que utilizam a referida pista de treinos para exames de moto escola.
É desejável que seja construída uma área especifica para esse fim tendo em vista salvaguardar a segurança dos praticantes (alunos da moto-escola, pedestres e veículos). No entanto, caso não seja possível, a transferência daquela pista para o Parque de Eventos Vasco Barioni, por ser esse um local de tráfego inexistente.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 11 de abril de 2012.

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 11/04/2012 - 11:05:50 02079/2012
/nfp
Leitura em Plenário

Na 6ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 12/03/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário